

上海同达创业投资股份有限公司 2007年半年度报告摘要

5.1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 本公司全体董事出席了2007年半年度股东大会。
1.3 公司半年度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人周立武先生、主管会计工作负责人胡嘉捷先生及会计机构负责人（会计主管人员）杨露女士声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

5.2 上市公司基本情况简介
2.1 公司基本情况简介
股票简称：同达创业
股票代码：600647
上市证券交易所：上海证券交易所
注册地址：上海市浦东新区金桥路58号同达大厦24楼
邮编：201204
电子邮箱：tongdachuang@163.com

2.2 主要会计数据和财务指标
单位：元 币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	260,260,250.22	256,531,007.74	-2.44
归属于上市公司股东权益	51,219,276.22	66,753,184.00	-22.22
归属于上市公司股东的净利润	1,237.27	-23.27	-101.98
经营活动产生的现金流量净额	40,774,573.54	19,224,547.72	112.33
每股经营活动产生的现金流量净额	0.67	0.33	103.03
每股净资产	1.46	1.91	-23.56
净资产收益率	166.4332	166.4332	0.00
总资产收益率	166.4332	166.4332	0.00
净资产收益率	166.4332	166.4332	0.00
净资产收益率	166.4332	166.4332	0.00

2.2.2 非经常性损益项目
单位：元 币种：人民币

项目	金额
非流动资产处置损益	70,560.00
计入当期损益的政府补助	-102,800.00
计入当期损益的所得税费用	-16,820.57
合计	-15,560.57

2.2.3 国内外会计准则差异
□适用 √不适用

5.3 股本变动及股东情况
3.1 股份变动情况表
单位：股

项目	本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后
一、有限售条件股份			
1.首发前限售股	24,328,742	45.46	24,328,742
2.股权激励限售股	24,328,742	45.46	24,328,742
3.其他限售股			
二、无限售条件股份			
1.人民币普通股	29,190,038	545.4	29,190,583
2.境内上市的外资股			
3.境外上市的外资股			
4.其他			
三、股份总数	53,518,780	101	53,518,881

3.2 股东数量和持股情况
单位：股

股东名称	持股数量	持股比例	持有无限售条件流通股数量	质押或冻结情况
信达证券股份有限公司	12,020,004	22.46%	12,020,004	无
上海宝实实业(集团)股份有限公司	926,000	1.72%	926,000	无
上海同达创业投资股份有限公司	897,988	1.68%	897,988	无
上海同达创业投资股份有限公司	792,433	1.48%	792,433	无
中泰信托投资有限公司	650,257	1.22%	650,257	无
上海同达创业投资股份有限公司	642,112	1.20%	642,112	无
上海同达创业投资股份有限公司	419,491	0.78%	419,491	无
上海同达创业投资股份有限公司	330,000	0.62%	330,000	无

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□适用 √不适用

5.4 董事、监事和高级管理人员
4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□适用 √不适用

5.5 重要事项
5.1 主营业务分行业、产品情况表
单位：元 币种：人民币

产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
主营产品	23,640,221.00	19,897,888.37	16.72	-18.04	-21.22	增加3.22个百分点
其他产品	541,368.91	20,140.30	96.28	-67.24	-67.24	-

5.2 主营业务分地区情况
单位：元 币种：人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
上海	17,643,824.81	10.48
其他	6,537,711.84	-53.01

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用

5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
□适用 √不适用

5.5 利润构成与上年相比发生重大变化的原因分析
□适用 √不适用

5.6 募集资金使用情况
5.6.1 募集资金运用
□适用 √不适用

5.6.2 变更项目情况
□适用 √不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划
□适用 √不适用

5.8 报告期内初至下一报告期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明
□适用 √不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
□适用 √不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明
□适用 √不适用

5.6 重要事项
6.1 收购、出售资产及资产重组
6.1.1 收购资产
单位：元 币种：人民币

交易对方	收购资产	交易价格	是否为关联交易	是否通过股东大会决议
海南同达创业投资有限公司	海南同达创业投资有限公司100%股权	7,000,000.00	是	是

6.1.2 出售资产
□适用 √不适用

6.1.3 资产置换或收购资产或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。
□适用 √不适用

6.2 委托理财
□适用 √不适用

6.3 非经营性关联债权债务往来
□适用 √不适用

6.4 重大诉讼、仲裁事项
香茂威盛有限公司(以下简称威盛公司)诉本公司关于江都亚海造船有限公司股权转让侵权纠纷一案,由上海市第一中级人民法院于2002年12月18日立案受理,在审理期间,本公司对该案提起反诉,上海市第一中级人民法院决定本案诉讼合并审理。并于2004年4月8日由上海市第一中级人民法院(2002)沪一中民五(商)初字第159号民事判决书作出一审判决,判令威盛公司败诉。威盛公司不服一审判决,向上海市高级人民法院提起上诉,上海市高级人民法院经审理于2005年6月6日以上海市高级人民法院(2004)沪高民四(商)终字第7号民事判决书作出二审判决,判令如下:驳回上诉,维持原判。[详见《上海证券报》本公司临2006-030、2006-030、2004-102、2005-019公告]。因本公司逾期并未履行判决,威盛公司向上海市第一中级人民法院申请执行,在该院执行过程中,海南同达创业投资有限公司向法院申请,丁迅等人涉嫌合同诈骗案,现已立案侦查,要求上海市第一中级人民法院中止执行。2006年9月20日上海市第一中级人民法院裁定如下:上海市第一中级人民法院(2002)沪一中民五(商)初字第159号民事判决书中止执行。本案裁定书送达后立即生效。[详见《上海证券报》本公司临2006-001公告]。

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
6.5.1 公司持有其他上市公司发行的股票、债券、权证等投资情况
单位：元 币种：人民币

序号	股票名称	数量	公允价值	公允价值变动
1	600633 永生泰	147,515	-5%	2,160,000
2	600633 永生泰	122,694	-5%	2,000,000
3	600675 海钢股份	237,004	-5%	65,000

6.5.2 公司持有非上市公司股权、拟上市公司股权的情况
□适用 √不适用

6.5.3 其他重大事项的说明
□适用 √不适用

5.7 财务报告
7.1 审计报告
N/未审计

7.2 财务报表
合并资产负债表
2007年6月30日

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		4,776,884.37	5,076,287.36
应收账款		33,303,536.69	36,407,854.58
预付账款		126,030,536.00	123,741,563.26
其他应收款		179,194,493.01	179,560,952.42
存货		38,385.41	108,300.00
流动资产合计		274,315,835.47	274,453,903.62
非流动资产：			
长期股权投资		7,231,322.41	12,568,838.59
固定资产		40,774,573.54	40,774,573.54
无形资产		19,224,547.72	19,224,547.72
递延所得税资产		667,601.21	630,331.17
非流动资产合计		71,838,044.88	72,998,290.02
资产总计		346,153,880.35	347,452,193.64
流动负债：			
短期借款		1,240,290.76	1,292,687.06
应付账款		1,597,688.21	1,597,688.21
预收账款		7,176,706.62	76,301,078.28
应付职工薪酬		250,260,250.32	256,531,007.74
应交税费		56,000,000.00	56,000,000.00
其他应付款		619,688.27	1,033,642.67
流动负债合计		3,864,614.16	3,877,307.92
非流动负债：			
长期股权投资		7,231,322.41	12,568,838.59
长期应付款		36,006,600.33	36,006,600.33
其他应付款		619,688.27	1,033,642.67
非流动负债合计		43,857,611.01	49,613,081.59
负债合计		47,722,225.17	53,490,389.51
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		53,518,780.00	53,518,780.00
资本公积		26,189,536.66	40,094,919.04
盈余公积		3,192,384.42	3,192,384.42
未分配利润		-30,728,996.46	-30,400,889.06
所有者权益合计		298,431,655.18	293,961,804.13
负债和所有者权益总计		346,153,880.35	347,452,193.64

合并现金流量表
2007年1-6月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		30,420,814.98	31,282,261.72
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		1,204,460.38	1,281,342.68
经营活动现金流入小计		31,625,275.36	32,563,604.40
购买商品、接受劳务支付的现金		28,483,986.88	27,880,144.22
支付给职工以及为职工支付的现金		2,371,150.78	1,679,370.29
支付的各项税费		1,204,460.38	1,281,342.68
支付其他与经营活动有关的现金		11,628,684.64	5,294,448.82
经营活动现金流出小计		43,688,282.68	36,135,276.01
经营活动产生的现金流量净额		-1,507,981.22	-663,786.30
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		9,222,914.90	
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金			
收到其他与投资活动有关的现金		11,559,479.31	4,283,182.21
投资活动现金流入小计		20,782,394.21	4,283,182.21
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		28,483,986.88	27,880,144.22
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		28,483,986.88	27,880,144.22
投资活动产生的现金流量净额		-7,701,592.67	-23,596,962.01
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-10,681,289.59	-24,946,750.90
期初现金及现金等价物余额		20,943,595.76	45,890,346.66
期末现金及现金等价物余额		10,262,306.17	20,943,595.76

合并所有者权益变动表
2007年1-6月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、所有者权益			
实收资本（或股本）		53,518,780.00	53,518,780.00
资本公积		26,189,536.66	40,094,919.04
盈余公积		3,192,384.42	3,192,384.42
未分配利润		-30,728,996.46	-30,400,889.06
所有者权益合计		298,431,655.18	293,961,804.13

合并现金流量表
2007年1-6月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		30,420,814.98	31,282,261.72
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		1,204,460.38	1,281,342.68
经营活动现金流入小计		31,625,275.36	32,563,604.40
购买商品、接受劳务支付的现金		28,483,986.88	27,880,144.22
支付给职工以及为职工支付的现金		2,371,150.78	1,679,370.29
支付的各项税费		1,204,460.38	1,281,342.68
支付其他与经营活动有关的现金		11,628,684.64	5,294,448.82
经营活动现金流出小计		43,688,282.68	36,135,276.01
经营活动产生的现金流量净额		-1,507,981.22	-663,786.30
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		9,222,914.90	
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金			
收到其他与投资活动有关的现金		11,559,479.31	4,283,182.21
投资活动现金流入小计		20,782,394.21	4,283,182.21
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		28,483,986.88	27,880,144.22
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		28,483,986.88	27,880,144.22
投资活动产生的现金流量净额		-7,701,592.67	-23,596,962.01
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-10,681,289.59	-24,946,750.90
期初现金及现金等价物余额		20,943,595.76	45,890,346.66
期末现金及现金等价物余额		10,262,306.17	20,943,595.76

合并现金流量表
2007年1-6月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		30,420,814.98	31,282,261.72
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		1,204,460.38	1,281,342.68
经营活动现金流入小计		31,625,275.36	32,563,604.40
购买商品、接受劳务支付的现金		28,483,986.88	27,880,144.22
支付给职工以及为职工支付的现金		2,371,150.78	1,679,370.29
支付的各项税费		1,204,460.38	1,281,342.68
支付其他与经营活动有关的现金		11,628,684.64	5,294,448.82
经营活动现金流出小计		43,688,282.68	36,135,276.01
经营活动产生的现金流量净额		-1,507,981.22	-663,786.30
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		9,222,914.90	
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金			
收到其他与投资活动有关的现金		11,559,479.31	4,283,182.21
投资活动现金流入小计		20,782,394.21	4,283,182.21
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		28,483,986.88	27,880,144.22
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		28,483,986.88	27,880,144.22
投资活动产生的现金流量净额		-7,701,592.67	-23,596,962.01
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-10,681,289.59	-24,946,750.90
期初现金及现金等价物余额		20,943,595.76	45,890,346.66
期末现金及现金等价物余额		10,262,306.17	20,943,595.76

合并所有者权益变动表
2007年1-6月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、所有者权益			
实收资本（或股本）		53,518,780.00	53,518,780.00
资本公积		26,189,536.66	40,094,919.04
盈余公积		3,192,384.42	3,192,384.42
未分配利润		-30,728,996.46	-30,400,889.06
所有者权益合计		298,431,655.18	293,961,804.13

合并所有者权益变动表
2007年1-6月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、所有者权益			
实收资本（或股本）		53,518,780.00	53,518,780.00
资本公积		26,189,536.66	40,094,919.04
盈余公积		3,192,384.42	3,192,384.42
未分配利润		-30,728,996.46	-30,400,889.06
所有者权益合计		298,431,655.18	293,961,804.13

合并所有者权益变动表
2007年1-6月

项目	附注	本期金额	上期金额
一、所有者权益			
实收资本（或股本）		53,518,780	